PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Nº 003/2024

• PROJETOS DE LEI

• PROJETO DECRETO LEGISLATIVO

• PROJETO DE RESOLUÇÃO

• REQUERIMENTO

• INDICAÇÃO

• MOÇÃO DE APELO

• EMENDA

AUTORIA: VEREADOR ELÇO DOMINGOS ALVES

“O vereador que o presente subscreve requer ao Exmo. Sr. Presidente da

Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT, encaminhamento do

expediente ao Executivo, requerendo CÓPIA E/OU INFORMAÇÕES SOBRE

OS CRITÉRIOS DE ESCOLHA DOS BENEFICIÁRIOS DAS CASAS POPULARES

DO BAIRRO TALISMÃ, TAIS COMO SE EXISTE ALGUM CONSELHO,

NORMATIVAS, PORTARIAS E PREVISÃO DA DATA DE DIVULGAÇÃO DA

LISTA DAS FAMILIAS SELECIONADAS”

JUSTIFICATIVA

Com base regimental, requeremos à mesa, ouvido o soberano plenário

que tal requerimento seja atendido conforme Artigo 13, Inciso XVIII, Parágrafo 1º; da

Lei Orgânica Municipal deste Município, dentro do prazo de 15 dias, para fins de

verificação destes atos quanto a possíveis prejuízos à população e ao erário público.

Termos em que,

Pedimos deferimento.

Sala das Sessões, 03 de Junho de 2.024.

ELÇO DOMINGOS ALVES
Vereador